1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(тридцать девятое заседание четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
от 03 июля  2020 года                                                                                 № 184

О передаче имущества религиозного назначения
в собственность религиозной организации
«Котласская Епархия Русской Православной Церкви»
(Московский Патриархат)

На основании заявления религиозной организации «Котласская Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» от 21.01.2020 г., принимая во внимание согласие религиозной организации «Котласская Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» №72 от 27.11.2019 г., руководствуясь положениями Федерального закона «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» от 30.11.2010 года № 327-ФЗ, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Приводинское», утвержденного Советом депутатов МО «Приводинское» от 06.02.2015 г. № 150, Совет депутатов муниципального образования «Приводинское» РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно в собственность религиозной организации «Котласская Епархия Русской Православной Церкви» (Московский Патриархат), для использования в соответствии с целями деятельности, определенными ее Уставом, объекты муниципальной собственности муниципального образования «Приводинское»:
 - «Церковь Успения Пресвятой Богородицы» находящийся по адресу: Архангельская область, Котласский район, п. Приводино, ул. Водников, нежилое здание, 246,3 м.кв., в том числе 1 надземный этаж,1 подземный этаж, год строительства 1746, кадастровый номер 29:07:122301:4723
Вид, дата государственной регистрации права 29:07:122301:4723-29/007/2019-2 11.10.2019 09:28:26 зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 11.10.2019 года, запись регистрации №29:07:122301:4723-29/007/2019-2 11.10.2019 09:28:26.
2. Администрации муниципального образования «Приводинское»:
- осуществить безвозмездную передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в собственность религиозной организации;
- осуществить действия по регистрации перехода права собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

	Глава муниципального образования

__________________С.И. Панов
	             Председатель Совета депутатов

             __________________А.Н.Зинин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов
О передаче имущества религиозного значения
 в собственность религиозной организации
«Котласская Епархия Русской Православной Церкви» (Московский Патриархат)

 28 января 2020 года на имя главы  МО «Приводинское» поступило заявление от епископа религиозной организации «Котласская Епархия Русской Православной Церкви» (Московский Патриархат), с просьбой о безвозмездной передаче в собственность  нежилого помещения, а именно здания храма Святой Троицы, расположенного  по адресу: Архангельская область, Котласский район, МО «Приводинское», п. Приводино, ул. Водников, дом 18.
04.04.2016 года органом, осуществляющим государственную регистрацию права на недвижимое имущество, Филиалом Федерального государственного бюджетного учреждения  «Федеральная кадастровая  палата федеральной  службы государственной регистрации кадастра и картографии» по Архангельской области и Ненецкому Автономному округу объект недвижимости «Церковь Успения Пресвятой Богородицы» находящийся по адресу: Архангельская область, Котласский район, п. Приводино, ул. Водников, нежилое здание, 246,3 м.кв., в том числе 1 подземный этаж, год строительства 1746, кадастровая стоимость на 03.07.2017 – 1604686,37 руб. кадастровый номер 29:07:122301:4723 был принят на учет под номером 29-29/008-29/008/029/2016-132/1У как бесхозяйный. Выписка из Единого государственного реестра от 03.07.2017 года N 29/001/067/2017-3660.
Собственник объекта был неизвестен.
В течение года с момента постановки объекта на учет как бесхозяйного никто своих прав на данный объект не заявил.
По решению Котласского районного суда за муниципальным образованием «Приводинское» о 19.08.2019 г. №2-1677/19 было признано право муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество-здание церкви «Церковь Успения Пресвятой Богородицы» находящийся по адресу: Архангельская область, Котласский район, п. Приводино, ул. Водников.
19.08.2019 года судебное решение вступило в законную силу.
10.10.2019 года было получено было зарегистрировано право собственности за МО «Приводинское», 29:07:122301:4723-29/007/2019-2 11.10.2019 09:28:26 зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 11.10.2019 года, запись регистрации №29:07:122301:4723-29/007/2019-2 11.10.2019 09:28:26.
На основании вышеизложенного, руководствуясь положениями ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» № 327-ФЗ от 30.11.2010 года, у муниципального образования «Приводинское» имеются основания для принятия решения о передаче здания церкви «Церковь Успения Пресвятой Богородицы» находящийся по адресу: Архангельская область, Котласский район, п. Приводино, ул. Водников «Котласская Епархия Русской Православной Церкви» (Московский Патриархат).

Помощник главы администрации
МО «Приводинское»                                                                                            Козырев Р.Н.